
GLOBALG.A.P. 
GLOBALG.A.P. ,ilk olarak 1997 yılında Avrupa Perakendeciler Tarım Ürünleri Çalışma Grubu (EUREP – 

Euro-Retailer Produce Working Group)’nun kar amacı gütmeyen bir girişimi olarak başlatılan EUREPGAP 

(yeni adıyla GLOBALG.A.P.), EUREPGAP Teknik ve Standartlar Komitesi tarafından GAP’nin geliştirilen 

şartlarına göre tarladan sofraya tarımsal ürünlerin güvenliğini sağlama, gıda kalitesini yükseltmek 

amaçlanmaktadır. Avrupa Perakendeciler Tarım Ürünleri Çalışma Grubu’nun (“EUREP : Euro Retailer 

Produce Working Group”) , “Yararlı Tarım Uygulamaları (“GAP: Good Agricultural Practice”) başlığı 

altında tarımsal üretimde kullanılması gereken asgari standardın belirlendiği bir protokol olarak 

sunulmuştur. Daha sonra söz konusu protokol, Avrupa sınırlarını aşarak tüm dünyada geçerli bir standart 

haline gelmiştir. GLOBALG.A.P. protokolüyle insanın tüketebileceği tüm tarımsal ürünleri 

sertifikalandırmak mümkündür. Öncelikle yaş meyve ve sebze ihracatında Avrupa Birliği ülkelerine bir ön 

şart halini alan GLOBALG.A.P. Belgesi, Avrupa Birliği (AB) perakendecilerinin tüketicisine sağladığı bir 

ürün izleme güvencesidir. Tüketici raftan aldığı herhangi bir gıdanın gıda hijyeni açısından güvenlik riski 

taşımadığı ve çevre ile dost uygulamalar yoluyla üretildiği konusunda taahhüt verilmesini istemektedir. 

AB’ye ihracat yapmak isteyen üretici ve/veya ihracatçı, ürününün bu taahhütleri yerine getirdiğini 

perakendeci aracılığı ile tüketiciye ispat etmek durumunda kalmaktadır. Bunun sonucu olarak ilgili 

taahhütlerin karşılandığını gösteren ve üçüncü taraf bağımsız kuruluşlarca verilen GLOBALGAP Belgesi 

kavramı ortaya çıkmıştır. GLOBALGAP Belgesi üretici ve/veya ihracatçının ürününü AB pazarına 

ulaştırmasında bir pasaport görevi görmektedir. GLOBALGAP Tehlike Önleme, Tehlike Analizi (HACCP), 

Zararlılarla Entegre Mücadele (IPM: Integrated Pest Management) ve Entegre Ürün Yetiştiriciliği (ICM : 

Integrated Crop Management) ilkelerini baz alarak, çiftçilikle ilgili metotların ve teknolojilerin sürekli 

gelişmesini destekler. yararlanabilmeleridir. 

Hedefler; 

• İnsan sağlığına zararlı kimyasal, mikrobiyolojik, fiziksel kalıntılar içermediği, 

• Çevreyi kirletmeden veya doğal dengeye zarar vermeden üretildiği, 

• Üretimi sırasında üretimle ilgili insanların veya diğer canlıların refahının olumsuz 

olarak etkilenmediği, 

• Üretimi sırasında tüketicinin bulunduğu ülkenin tarımsal mevzuatı ve ürünün 
yetiştirildiği ülkenin tarımsal mevzuatına uygun işlemler yapıldığı, anlaşılır. 

 


